安徽省教育厅办公室关于做好教育家精神
2025 年巡回宣讲活动有关工作的通知

各市、县（市、区）教育局，各高等学校，各厅属中专学校：

为深入学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，特别是

对教育家精神的深刻阐述，做好大力弘扬教育家精神的宣传工作，

激励广大人民教师践行教育家精神，教育部将组织教育家精神

2025 年巡回宣讲团到我省宣讲。现就我省有关工作通知如下。

一、宣讲时间

2025 年 2 月 27 日下午 14：00 宣讲活动开始，时长约 90

分钟。

二、活动方式

本次宣讲活动采取“线上+线下”的形式开展。宣讲活动会

场设在安徽师范大学花津校区（芜湖市弋江区九华南路 189 号）

花津大礼堂。各市县教育局、省内其他各级各类院校（含部属院

校）采用线上方式组织收看本次宣讲会（线上收看指南见附件）。

三、参加人员

（一）线下观看

1.安徽师范大学教师和师范生代表 700 人左右。芜湖市中职

中小学幼儿园教师代表（宣讲会时无课堂教学任务）50 人，驻芜

高校师资管理部门负责同志。

2.省教育厅、各市教育局有关负责同志，省师德师风建设专

家委员会成员，省师德涵养基地单位有关负责同志。

（二）线上收看

1.各市县教育局、各级各类院校结合实际情况组织教师（宣

讲会时无课堂教学任务）、师范生代表集中收看宣讲活动。

2.不具备集中收看条件的单位，可组织教育系统干部、教师、

师范生自行收看。要尽量扩大活动参与面，广泛组织教师和师范

生参与本次宣讲活动。

3.2 月 26 日（周三）下午 15:30-16:30 进行直播测试，请各

集中收看单位安排专人测试直播信号，如有问题及时与安徽师范

大学技术保障人员联系。

四、相关要求

1.认真组织实施。各地各校要充分认识本次宣讲活动的重要

意义，高度重视，精心安排，认真组织广大教师和师范生收看。

安徽师范大学要会同芜湖市教育局切实做好本次宣讲活动的各项

宣传、服务、保障工作。线下参会人员要求提前 15 分钟入场完

毕。

2.加强宣传报道。各地各校要加强对本次宣讲活动的宣传报

道，充分利用校园网、微信公众号等媒体平台，宣传教育家精神，

弘扬高尚师德，营造尊师重教的良好氛围。各市、各高校于 2 月

27 日 12：00 前将活动开展情况（包括组织收看方式、集中收看人

数、活动成效、宣传报道情况等）发送指定邮箱。

3.抓好工作落实。各地各校要以此次宣讲活动为契机，进一

步加强教师队伍建设和师范生培养，坚持教育家精神铸魂强师，

健全教师培养培训体系，完善尊师惠师举措，引导广大教师和师

范生以教育家为榜样，以实际行动积极投身教育强国、教育强省

建设。

联系人及电话：省教育厅师资处赵淼，0551-62849194（各

市联络），人事处张咏梅，0551-62813613（各高校联络），教宣

中心李雨彤，手机号 15256537729，邮箱 jxzxxmt@163.com

（接收活动开展和宣传报道材料）；安徽师范大学人事处谢康，手

机号 13695677599，邮箱 xiekang@ahnu.edu.cn（接收参会

人员回执），宣传部田超，手机号 13721210711（技术保障）。

附件：1.宣讲会线上收看指南

2.线下参会回执

安徽省教育厅办公室

2025 年 2 月 日

附件 1

1.扫描下方二维码关注安徽省教育厅官微微信视频号，于 2 月 27

日下午 14：00 宣讲活动开始前进入视频号直播间收看。

2.扫描下方二维码关注安徽师范大学微信视频号、安徽师范大学

新浪微博、安徽师范大学抖音号，于 2 月 27 日下午 14：00 宣

讲活动开始前进入平台直播间收看。

附件 2

姓名 单位 职务 联系方式 人员类别 是否需要预定酒店
是否需要安排工作餐

（27日中午）

示例：是，26日

注：1.人员类别填写：驻芜高校代表、各市教育局代表、省师德师风建设专家委员会成员、省师德涵养基地代表；

2.住宿酒店：中央城大酒店（芜湖市弋江区大工山路 38号）；

3.2月 26日上午 9：00 前将参会回执发送至 xiekang@ahnu.edu.cn。